– 10 –

財務資料

下表載列目標公司截至二零一三年十二月三十一日止兩個年度之經審核財務
資料概要：

截至十二月
三十一日止年度

二零一二年 二零一三年
人民幣千元 人民幣千元

營業額 4,808 4,003
除稅前溢利 1,528 532
除稅後溢利 1,401 451

於二零一四年六月三十日，目標公司未經審核資產淨值約為人民幣 11,550,000
元。

專利

現時，目標公司POS機具之若干專利及外觀設計專利屬於孫先生。預期有關專
利申請及設計專利之所有權將於注資完成前轉讓予目標公司。

孫先生之履歷資料

孫先生為目標公司之創辦人及自二零零五年成立以來之董事長、董事及主要
管理人員。孫先生亦為目標公司研發部負責人，於中國第三方電子支付平台研
發方面擁有豐富知識及專業才能。

進行該等交易之理由及得益

本集團主要在中國及香港從事預付卡業務，包括發行不同類型之預付卡。

預付卡業務主要包括於本集團發行之預付卡、數據處理及結算以及在簽約商
戶存放的POS機具（「預付卡業務」）。

本集團目前依賴由獨立POS機具供應商供應之POS機具。本集團之意向為透過
收購主要從事POS技術之公司，更有效地控制整項預付卡業務。

– 11 –

誠如上文「有關目標公司之資料」一節所披露，目標公司主要從事銷售綜合智
能POS。智能POS較傳統POS具備顯著之競爭優勢。傳統POS之功能狹窄，很多商
戶不得不同時運用多種可接納不同付款方式之POS機具，對商戶及顧客均構成
不便。相反，智能POS可於單一機器支持多間接入代理及多種付款方式，包括
磁條卡、IC卡、NFC卡、本集團簽發之預付卡、條碼及二維條碼。因此，除接納
傳統銀行卡外，智能POS亦可實現移動支付技術，並具備在移動支付行業上穩
佔領導地位之潛力。

董事認為，透過投資於目標公司，本集團可憑藉目標公司研究實力及其專業才
能，開發不同支付平台，如O2O（線上對線下或線下對線上）支付平台。

根據上文，董事認為，訂立注資協議符合本公司及其股東之整體利益。

董事認為，目標公司創辦人孫先生在中國電子支付系統運營方面擁有專業才
能，且發行獎勵股份可確保孫先生之利益與本集團之利益一致。

董事認為，注資協議乃本公司與注資協議有關各方經公平磋商後按正常商業
條款訂立，並認為注資協議之條款屬公平合理，且該等交易符合本公司及股東
之整體利益。

– 12 –

本公司之股權架構

下表載列本公司於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨最高數目之獎勵股份獲配發及發
行後之股權架構（假設將向孫先生配發及發行最高數目之獎勵股份，及自本公
告日期起至根據獎勵協議之條款配發及發行最後獎勵股份日期（包括該日）不
會發行或購回股份）：

於本公告日期
緊隨最高數目之

獎勵股份獲配發及發行後
股份 % 股份 %

董事
關貴森先生（附註） 1,298,950,000 24.18 1,298,950,000 24.00
雷純雄博士 47,180,000 0.88 47,180,000 0.87
曹春萌先生 47,620,000 0.89 47,620,000 0.88
王忠民先生 600,000 0.01 600,000 0.01
谷嘉旺先生 600,000 0.01 600,000 0.01

公眾股東
孫先生 – – 41,234,166 0.76

其他公眾股東 3,975,556,457 74.03 3,975,556,457 73.47

總計 5,370,506,457 100.00 5,411,740,623 100.00

附註： 該等股份由Mighty Advantage Enterprises Limited（「Mighty Advantage」）持有。Mighty Advantage

於英屬處女群島註冊成立，並由關貴森先生實益擁有。

創業板上市規則之涵義

由於獎勵協議須待注資協議完成後，方告落實，故該等交易作合併處理，並視
其為一項交易。由於該等交易之適用百分比率低於 5%及獎勵協議涉及發行獎
勵股份，故根據創業板上市規則，訂立注資協議及獎勵協議構成本公司一項股
份交易，須遵守創業板上市規則項下申報及公告之規定，惟獲豁免遵守獨立股
東批准之規定。

– 13 –

釋義

於本公告內，除文義另有規定外，下列詞彙具有以下各自之涵義：

「股東週年大會」 指 本公司於二零一四年五月五日舉行之股東週年
大會

「外觀設計專利」 指 由中國國家知識產權局向孫先生授出兩項名為
「銀行卡安全支付手機」及「銀行卡安全支付終
端」之外觀設計專利，其各自之專利註冊編號
為ZL201330345818.3及ZL201330345827.2

「北京天同賽伯」 指 北京天同賽伯信息科技有限公司，於中國成立
之有限公司，為本公司之全資附屬公司

「營業日」 指 中國之銀行提供一般業務營業之日（星期六及
星期日除外）

「注資」 指 北京天同賽伯根據注資協議以現金向目標公司
註冊資本注資人民幣8,000,000元